Plano de Trabalho, aprovado pelo Conselho Municipal de Assistência Social mediante Resolução n.
1.606/2025, publicada em 12 de agosto de 2025. Os recursos são provenientes da Emenda de
Transferência Especial n. 39560007/2023;

PRAZO: 06 (seis) meses
VALOR: R$ 560.000,00 (quinhentos e sessenta mil reais);
DATA DA ASSINATURA: 26.09.2025;
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 01.10.2025;
FUNDAMENTO: Lei Nacional n. 13.019/2014;
PROCESSO SEI: VR-12.059-00005700/2025.

ROSANE MARQUES DE CARVALHO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ

[...]

Políticas para Mulheres e Direitos Humanos- SMDH, autoridade ordenadora da despesa desta
secretaria, por este AUTORIZO A CONTRATAÇÃO DIRETA; para aquisição MATERIAL GRAFICO
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO, no  Processo SEI VR-12.065-00000577/2025, com fundamento no
disposto no art.75, inc. II, a Lei 14.133 de 2021, no  valor de R$ 58.090,00 (cinquenta e oito mil e
noventa reais), pelo Decreto nº 12.343/2024 a contratação Direta, por dispensa de licitação a
empresa  GRÁFICA & EDITORA BANDEIRANTES – CNPJ 29.265.311/0001- com sede na Rua São
João, 127 São João, nesta cidade.

DELARO nos termos do artigo 16 Lei Complementar Federal 101/2000 que o custeio desta

[...]

Políticas para Mulheres e Direitos Humanos- SMDH, autoridade ordenadora da despesa desta
secretaria, por este AUTORIZO A CONTRATAÇÃO DIRETA; para aquisição de Produtos de Limpeza
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO, no  Processo SEI VR-12.065-00000375/2025, com fundamento no
disposto no art.75, inc. II, a Lei 14.133 de 2021, no  valor de R$ 11.730,00 (onze mil setecentos e
trinta reais), pelo Decreto nº 12.343/2024 a contratação Direta, por dispensa de licitação a empre-
sa D DE AGUIAR WERNECK (SRC COMERCIO ATACADISTA) – inscrita no CNPJ 45.787.863/0001-
99, com sede na Rua Salvador nº 185, Santo Agostinho, nesta cidade.

DECLARO nos termos do artigo 16 Lei Complementar Federal 101/2000 que o custeio desta

[...]

Políticas para Mulheres e Direitos Humanos- SMDH, autoridade ordenadora da despesa desta
secretaria, por este AUTORIZO A CONTRATAÇÃO DIRETA; para aquisição de Produtos de Limpeza
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO, no  Processo SEI VR-12.065-00000375/2025, com fundamento no
disposto no art.75, inc. II, a Lei 14.133 de 2021, no  valor de R$ 11.730,00 (onze mil setecentos e
trinta reais), pelo Decreto nº 12.343/2024 a contratação Direta, por dispensa de licitação a empre-
sa D DE AGUIAR WERNECK (SRC COMERCIO ATACADISTA) – inscrita no CNPJ 45.787.863/0001-
99, com sede na Rua Salvador nº 185, Santo Agostinho, nesta cidade.

DECLARO nos termos do artigo 16 Lei Complementar Federal 101/2000 que o custeio desta